АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    19 июня 2015 г. № 361 306020, Курская область, п.Золотухино

О внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации Золотухинского
района от 29.08.2014г. №633 «О порядке и
условиях командирования муниципальных
служащих Золотухинского района Курской
области»

В соответствии со статьей 166 Трудового кодекса, постановлением Правительства РФ от 13.10.2008г. №749 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки» (с изменениями и дополнениями)  Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок и условия командирования муниципальных служащих Золотухинского района Курской области, утвержденные постановлением Администрации Золотухинского района от 29.08.2014г. 633 следующие изменения и дополнения:
1.1. В пунктах 1, 4 слова «служебного задания» заменить словами «служебного поручения»;
1.2.Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Фактический срок пребывания работника в месте командирования определяется по проездным документам, представляемым работником по возвращении из служебной командировки.
В случае проезда работника к месту командирования и (или) обратно к месту работы на личном транспорте (легковом автомобиле, мотоцикле) фактический срок пребывания в месте командирования указывается в служебной записке, которая представляется работником по возвращении из служебной командировки работодателю одновременно с оправдательными документами, подтверждающими
использование указанного транспорта для проезда к месту командирования и обратно (путевой лист, счета, квитанции, кассовые чеки и др.).»;
1.3. Пункты 8,9 –исключить;
1.4. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. По возвращении из служебной командировки муниципальный служащий обязан в течение трех рабочих дней предоставить в бухгалтерию организации:
авансовый отчет об израсходованных в связи с командировкой суммах и произвести окончательный расчет по выданному ему перед отъездом в командировку денежному авансу на командировочные расходы. К авансовому отчету прилагаются документы о найме жилого помещения, фактических расходах по проезду (включая оплату услуг по оформлению проездных документов и предоставлению в поездах постельных принадлежностей) и об иных расходах, связанных с командировкой.».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Золотухинского района Курской области.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района                                                                     В.Н.Кожухов